ras et poenas, etiam per interdicti tam

i Vox causas delenda videtur (R. T.).

2 Perperam tam edil. Main. tam ed. Clierub.

legunt commolis prò remolis (R. t.).

à Eaedem editiones habent repellendi prò

compellendi (r. T.).

4 Edit. Main. li'git comprehensis (R. t.).

5 Utraque ed. hab^t requirendi ab m{R.T.).
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lociilis qiiain ]iersonalis ajipositioneni, per

eos ci in cornili loco i<iibroganiJos, quo-

tics opus fueril, lerendas et pronuilgan-

das, nccnon (rucliiiini, roddilimni ci pro-

vcnluiini bcnc(iiioniiii ccclcsiasliconini,

quac ipsi dcbilorcs possidebunl, prò

()ii:inlilatc conini debili sequcslralioiicin,

et alia opporlu.ia iuris ci l'adi remedia,

cliam ciim invocatone auxilii bracliii

saeciilaris, cogciidi ci compcllendi, ac

in pracmissis omnibii;; ci singiilis cliam

siinimarie, simpiicitcr el de plano, sine

strcpiUi el figura iudtcii, sola facti veri-

late inspcctà, et alias more camerali, pro-

ccdendi, ci eos, qui sententias, censura?

el pocnus ut pracfeilur incurrerinl, ab

eisdem censuris el pociiis, praevià salis-

laclioue, absolvendi el liberandi, aliaque

faciendi, decidendi, gerendi el exercendi,

quac in praemissis necessaria fuerinl

seu quomodolibel opportuna.

pr.10- § 12. Praesenles quoque et desuper

"'^'conficiendas lilteras, cliam ex eo quod

superiores congregalionum el moiiasle-

liorum, el celeri qnicumque in praemis-

sis interesse habcnles seu liabere quo-

niudolibet praetendentes, praemissis non

consenseriul, nec ad ea vocali ci auditi

fuerinl, nullo unquam tempore de sub-

replionis, obreplionis, nullilalis aut in-

validilalis vitio, seu intentionis nostrac,

aul quovis alio delectu, eliam quanlum-

vis magno el inexcogilalo, ac subslan-

liali, sise eliam ex eo qucd in praemis-

sis, seu eorum aliquo, solemnilales el

quaevis alia servaiida* et adimpleiìda,

servala et adimplela non fuerinl, aut ex

quocumque alio capile a iure vel facto

aul slalulo vel consuetudine aliquà re-

sul'ante, seu eliam enormis, enormissi-

inae et tolalis laesionis, aut quocumque
alio colore, praelexlu, ralioiie vel causa,

eliam in corpore iuris chiusa, seu occa-

sione vel causa eliam quanUimvis iuslà,

1 Edit. .Main. Iiabet rcservamla [i\. t.).

8f ' wilivas

[)()UÌl.
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ralionabili et privilegiatA , cliam tali

quac ad eITccliim validilalis pracmisso-

riim necessario exprinienda foret , aul

qiiod de vohintate nostra buiusmodi el

aliis siipcrius cxprcssis relatis in lilteris

iillibi' apparerei seu aliler probari 'pos-

sel, nolari, impugnari, invalidari, relra-

clari, in iiis vel coiilroversiam revocari,

aul ad Icrniinos iuris reduci, vel adver-

siis illos^ reslilulionis in integrum, ape-

rilionis oris, rediiclionis ad viam el ter-

niinos iuris, aul aliud quodcumque iuris,

l'adi, graliae vel iiisliliae reniedium im-

petrali, seu quuiiiodolil)el concesso aul

impetralo uli seu se iuvare in iudicio vel

evira posse, ncque ipsas praesenles sub

quibiisvis similium vel dissimilium gra-

lianim revocationibus , suspensionibus,

limitalionibus prò tempore quomodoli-

bel facieiidis comprehendi, sed semper

ab illis cxccplas, el* perpeluo validas, (ir-

mas el eflicaces existere el l'ore, suosque

pleuarios et iutegros ellectus sortiri et

obtincre, ac per omnes el singulos, ad

<j OS special el pio tempore quomodo-

libel speclabil, inviolabililer observari,

§ 13. Sicqiie et non aliler in praemis- NccaMcria-

sis omnibus el singulis per qiioscumque ei™l.''°"°''""

iudices, ac eiusdeiu S. R. E. cariiinales,

eliam de lalere legatos ac nuncios , el

alios quavis aurlorilale et polestate fun-

genlcs , in quavis causa el instanlià
,

sublalà eis el eorum cuilibel in quocum-
que iudicio et in quavis instanlià aliler

iudicandi et inlerprelandi l'acuitale et

audoritale, iudicari et defìniri debere,

irrilumque, eie, motu pari, etc.decer-

ninius.

§ 14. Non obslanlibus praemissis, ac, cooirariudo-

qualenus opus sii, nostra el cancellariae
'""'''

aposlolicae rcgulà de iure quaesito non

1 Poliiis iege ìwdlihi (II. T.).

2 Ueesl |iai'liciila non ih. t.).

3 Potius lege illas nerape Utteras (a. t.).

4 Couiuutt. ci uililiums cJ. Cherub. (n. t.).
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tollendo, necnon rtiam in synodalibiis

conciliis edilis ci edundis, spccialibiis vel

generalibus, coiistilutionibns el ordina-

lionibus apostolicis, necnon eliarn, qna-

teniis opus sit, congrcgationuni et mo-

nasterionini et qiionimvis alioriim lo-

conim pioriim slalutis, eliam iuramento,

eie, roboratis, privilegils quoque, indul-

tis et litleris apostolicis, eie, sub qui-

buscumque lenoribus et formis, etiam

motu simili, etc, et de apostolicae po-

testatis plenitudine , ac cuni quibusvis

etiam derogatorinrum derogatoriis, ali-

isque efTicacioribus, efiicacissimis et in-

s.ililis clausiilis, irritantibusque et aliis

decrelis, innuvatis; qnibiis omnibus, eie,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis lenoribus

concessione, communicalione
, deroga-

lione et aliis praemissis ut supra la-

tissime extendendis, et quod praemisso-

rum omnium et singiilorum, etiam deno-

'minatinnuiii, nun<upationimi, invocatio-

nurn, alioniuique necessiariorum, maior

et verior specificatio et expressio fieri

possit' in litleris in forma gratiosà, cum
clausulà perpetuo^ el ad perpetuam rei

memoriam
, eliam per officium contra-

dictarum, aul alias per Cancellariam,

aut de Curia , ut vocant, seu per viani

(S) secretam , absque alleano alio signo

seu contrasigno expediendae et rela-

xandae, seu, si videbilur, sola praesenlis

molusproprii signatura stifficiat, et ubi-

que fidem faciat in iudicio et extra il-

lud : regulà quacumque contraria non

specialis, specifica, expressa et indivi-
i

obstanle.

dna, ac de verbo ad verbum, non autem
| § 16. Volumus autem ul praesenlium Trsnsumpio-

per clausulas generales idem imporlan-
j

Iransumplis manu datarii nostri subscri-
""" ''''"'

tes
, mentio seu quaevis alia exquisila ' ptis et etiam impressis fìdes adbibea-

forma ad hoc servanda foret, illis alias :
tur.

Fiat E.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, vii kalendas novembris, anno ii.

Dal. die 26 octobris 1671, pontif. anno li.

in suo robore permansuris , bac vice

dumtaxat , harum serie, specialiter et

expresse, motu pari, derogamiis; cete-

risque contrariis quibuscumque : cum
clausulis opporlunis.

Fiat motu proprio E. Anno a Nalivilnte Domini nostri lesu

Chrisli MDCLXXI, die vero xxi mensis no-Papao -sub- § 15. Et quod dictanim litlcraruni et

inde seculorum quonimcumque lenores ! vembrìs,tndicltone ix, ponlipcatus autem

etiam veriores , ac dalum earumdem ,
sanrlisaimi in Christo patris et D. N.

necnon litis el causae, si quae sinl, sta- D. Clemenlis divina provtdentid Papae X,

tus el merita, nominaque et cognomina
j

anno eius ii, suprndicta confirmatio et

iudicuni et colliliganlium ac* singulo-

rum monasleriorum et congregationum

et aliorum locorum piorum unitorum

huiusmodi denominaliones et qualitates

habeantur prò expressis, seu in tote vel

in parie exprimi possint, et de perpe-

tuis confirmatione, approbalione, robo-

ris adieclione , defectnum supplelione,

invocatione, statuto, decreto, mandalo,

declaratione, deputatione, consliiulione,

1 Coniuiict. ac nos aildimus (r. t.).

renovatìo constilutiotium affixa et pu-

blicata fuit ad valvas basilicae Princi-

pis Apostolornm , cancrllariae apostoli-

cae, ac in ade Campi Florae, ac aliis

locis solilis et consuetis Urbis
,
per me

Carùlum Franceschinum apostolicum

cursorem.

lO.iNNES .\nT0N1US BeRT.ÌRELLUS

prò magistro cursorum.

1 Edit. Main. legit possint (R. T.),

2 Male edit. Main. IcgiI perpetua (R. T.).
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LXXXIV.

Slalulum prò civilaie Avenionensi circa
j

ueialf.m et (jualitutes reijuisilas in

iudicihus carice ordinariae S. i'elri,

et quud Avetiionenses traili neqtieanl

ad RoDUuiaiii Curiam nisi in cauats

senta ìiiille in norie ei ncula ceulum

in annuo reddiiu excedvntibus, cuin

con/irnialione privileAjiorum trniver-

silulis diclae civitaiis, ac ordtnalio-

ne ul fuìidaliunes seplein collegiuiuin

ìHxlaprimaevain instituiioiieni serven-

tur, el uliis circa nominationcm ud
\

officia diclae civilatis , cum coìtfir-

matiune Brevium Urbani Vili i/uod,

praeler legutos, vicelegatos, urclnepi-

scopiim et pracfeclos armorum diciae
\

civilatis, nenia sii immunis ab inipo-
|

sitionibus, quae in inyì'essu civilatis .

praediciae solvunlur\

Cleraens Papa IX

ad perpetuam roi memeriam.

EKo.Minm. § I . Constanlis fidei et sincerae devo-

tionis affectus, qiiem dilecli filii comniu-

nitas el homines civilatis nostrae Avcnio-

nensis erga nos el Roinanam Ecclesiam

gerere comprobaiilur , nos adducit ul

eorum commodis paterna benignitate li-

benler consnlamns. Ilaqiie, specialem ei-

dem conmiunilati et hominibiis graliam

Tacere volentes, et eorum singvilares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis el inlerdicti, aliisqne eccle-

siaslicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causcà latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunl, ad eirectum praesen-

liiini dumlaxat consequendum, harum

serie absolvenles el absolutas Tore cen-

senles, supplicationibus eorum nomine

nobis humililer porreclis inclinali, ut

iudices curiae ordinariae S. Petri nun-

1 Nunc iirimnra impressa.
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cupalae diclae civilatis
,

qui annuales

sunl, in eà actale coasliUiti, iliisque ([ua-

lilalibus pracditi esse dubeant, quas sla-

luta eiusdem civilatis rcquirunl, ila ut

iunior quidem sallem viginliquinque an-

norum aeti;tem et Ires annos praticae

sive usus forensis compleveril, senior

vero sallem sii quadragenarius, nec bis

per vicelegatos in diclà civilate prò tem-

pore existentes ullo modo dcrogari pos-

sii, auclorilale apostolica^ tenore prae-

senliinii, slatuimus et ordinamus.

§ 2. Porro, ul inden)nitali partiuni li- cm^^ae trM